СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

______________     №

    Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017 № 33

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ульяновской обла-
сти от 22.09.2017 № 112-ЗО «О единой дате начала применения на территории
Ульяновской области порядка определения налоговой базы по налогу на имуще-
ство физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложе-
ния», статьей 8, 29 Устава муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
01.11.2017 № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6 пункта 2 решения изложить в следующей редакции»:
«2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в пере-

чень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотрен-
ных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации;

2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стои-
мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                             Л.Д.Зиннюров

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=396191&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=9764

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017 № 33»

20.11.2024                                                                                                              № 28

Разработчик проекта

Проект решения разработан Лебёдушкиным Михаилом Михайловичем,
заместителем председателя КУМИЗО муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области, тел.8-(84246) 2-48-19.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью приведения решения Совета депута-
тов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Феде-
рации, Семейного Кодекса Российской Федерации, Устава муниципального об-
разования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской
области.

Финансово-экономическое обоснование проекта
нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
01.11.2017 №33» не потребует дополнительных средств из бюджета муници-
пального образования Карсунское городское поселение Карсунского района.

2

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в реше-
ние Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017 № 33» просим
направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 27.11.2024  года по следу-
ющему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования Карсунского городское
поселения Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области от 01.11.2017 № 33» и
направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 27.11.2024 года по следу-
ющему адресу электронной почты: kumikarsun@mail.ru.

__________________

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Решение КУМИ имущ
	Пресс-релиз № 28 от 20.11.2024